
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 5, 201660 RŮZNÉ

Publikace členů Moravskoslezské pobočky ČBS 
v roce 2015

Petr Kocián 

V tomto seznamu jsou uvedeny publikace členů pobočky za rok 2015, které se 
vztahují k územní působnosti pobočky, tedy Severomoravskému kraji, který je tvořen 
okresy Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava- 
-město, Přerov, Šumperk a Vsetín.
Brandová B. & Vašut R. J. (2015): Exkurze „Za vrbami ve středním Pobečví a v Moravskoslezských Beskydech“. – Zprávy 

Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 22–24.
Bureš L. (2015): Corallorhiza trifida Châtel., Filago arvensis L., Orchis pallens L., Selaginella selaginoides (L.) Schrank & Mart. – 

In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII., Zprávy České botanické společnosti 
50: 37, 58, 82–83, 106.

Dančák M. (2015): Cynodon dactylon (L.) Pers., Poa remota Forselles. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé 
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 224–225, 231.

Dančák M. & Batoušek P. (2015): Carex hartmanii Cajander. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické 
nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 223–224.

Dančák M. & Tkáčiková J. (2015): Leersia oryzoides Sw. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické 
nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 227.

Dančák M. & Tkáčiková J. (2015): Moravskoslezská pobočka České botanické společnosti v roce 2015. – Acta Carpathica 
Occidentalis 5: 158–160.

Dančák M. & Tkáčiková J. (2015): Výroční zpráva Moravskoslezské pobočky ČBS za rok 2014. – Zprávy Moravskoslezské pobočky 
ČBS 4: 5–6.

Dančák M., Dvořák V. & Hroneš M. (2015): Floristický kurz České botanické společnosti, Litovel 2015 (12.–18. 7. 2015). 
Informační materiály pro účastníky. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 1: 3–29.

Dvořák V. (2015): Filago arvensis L. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 
severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 226.

Hlisnikovský D. (2015): Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město. – Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Ostravská univerzita, 
Přírodovědecká fakulta, Katedra biologie a ekologie, Ostrava].

Hlisnikovský D. (2015): Geranium aequale (Bab.) Aedo, Senecio squalidus agg. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad 
floram Reipublicae Bohemicae. XIII., Zprávy České botanické společnosti 50: 61–62, 105–106.

Hlisnikovský D. (2015): Mannia fragrans (Balbis) Frye et L. Clark, Ptilium crista-castrensis (Hedw.) De Not., Anthriscus 
cerefolium var. trichocarpus Neilr., Chondrilla juncea L., Dactylorhiza sambucina (L.) Soó, Equisetum variegatum Schleich., 
Galium parisiense var. leiocarpum Tausch, Lepidium didymus L., Stellaria longifolia Muhl. ex Willd. – In: Dančák M., Kocián 
P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae 
Naturales, 64: 222, 222–223, 223, 224, 225, 225–226, 226–227, 227–228, 233.

Hlisnikovský D. (2015): Za zbožnou kostelní flórou a hřbitovním kvítím Oderských vrchů. – Zprávy Moravskoslezské pobočky 
ČBS 4: 19–21.

Hlinická V. & Rydlo J. (2015): Vodní makrofyta v Olomouci a jejím severovýchodním okolí. – Zprávy Vlastivědného muzea v 
Olomouci 309: 35–44.

Hradílek Z. (2015): Monitoring evropsky významného druhu Buxbaumia viridis (Moug. ex Lam. et DC.) Brid. ex Moug. et Nestl. 
na 9 vybraných lokalitách v Hostýnských vrších. – Ms. [Depon. in: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha].

Hradílek Z. & Kyselá M. (2015): Nově nalezený bryologický herbář z přelomu 19. a 20. století ve sbírkách Vlastivědného muzea 
v Olomouci. – Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci 309: 83–89.

Hroneš M. (2015): Okruh kamejky rolní (Buglossoides arvensis agg.) – výzva ke sledování. – Zprávy Moravskoslezské pobočky 
ČBS 4: 39–42.

Hroneš M. (2015): Parietaria officinalis L. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 
severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 229–230.

Hroneš M. (2015): Poznámky k adventivní flóře severní Moravy a Slezska 4. Buglossoides arvensis a B. incrassata subsp. 
splitgerberi. – Acta Musei Beskidensis 7: 23–37.

Chytrý M., Dražil T., Hájek M., Kalníková V., Preislerová Z., Šibík J., Ujházy K., Axmanová I., Bernátová D., Blanár D., Dančák 
M., Dřevojan P., Fajmon K., Galvánek D., Hájková P., Herben T., Hrivnák R., Janeček Š., Janišová M., Jiráská Š., Kliment J., 
Kochjarová J., Lepš J., Leskovjanská A., Merunková K., Mládek J., Slezák M., Šeffer J., Šefferová V., Škodová I., Uhlířová J., 
Ujházyová M., Vymazalová M. (2015): The most species-rich plant communities in the Czech Republic and Slovakia (with 
new world records). – Preslia 87: 217–278.



Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 5, 2016 61RŮZNÉ

Janeček J. (2015): Taxonomická studie oměje tuhého moravského Aconitum firmum subsp. moravicum Skalický. Program péče 
o ohrožené druhy rostlin karpatských toků. – Ms. [Depon. in: ČSOP Salamandr, Rožnov pod Radhoštěm].

Janeček J. & Kočí M. (2015): Mapování a monitoring oměje tuhého moravského (Aconitum firmum subsp. moravicum Skalický) 
v evropsky významné lokalitě Beskydy. Závěrečná zpráva projektu za rok 2015. – Ms. [Depon. in: Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR, Praha].

Juřáková P. (2015): Příspěvek k výskytu průtržníku lysého (Herniaria glabra, Caryophyllaceae) na severovýchodní Moravě 
(Frýdeckomístecko, Ostravsko a Karvinsko). – Acta Musei Beskidensis 7: 39–45.

Kaplan Z., Danihelka J., Štěpánková J., Bureš P., Zázvorka J., Hroudová Z., Ducháček M., Grulich V., Řepka R., Dančák M., Prančl J., 
Šumberová K., Wild J. & Trávníček B. (2015): Distributions of vascular plants in the Czech Republic. Part 1. – Preslia 87: 
417–500.

Király G., Kocián P., Trávníček B. & Žíla V. (2015): Dittrichia graveolens (L.) Greuter. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta 
ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII., Zprávy České botanické společnosti 50: 43–44.

Kocián J. (2015): Je dymnivka nízká (Corydalis pumila) součástí květeny Severomoravského kraje? – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 4: 28–32.

Kocián P. (2015): Campylopus introflexus (Hedw.) Brid., Hieracium maculatum Schrank, Ophrys apifera Huds. – In: Dančák M., 
Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, 
Scientiae Naturales, 64: 220, 227, 228.

Kocián P. (2015): Novelties in the roadside flora of Moravia and Silesia (Czech Republic) – 1. Spergularia media. – Acta Musei 
Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 263–267.

Kocián P. (2015): Lilík mochyňovitý (Nicandra physalodes) – zajímavý plevel na Novojičínsku. – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 4: 37–38.

Kocián P. (2015): Publikace členů Moravskoslezské pobočky ČBS v roce 2014. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 50–52.
Kocián P. (2015): Troskut prstnatý (Cynodon dactylon) v Ostravě. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 33–36.
Kocián P. & Hlisnikovský D. (2015): Petrorhagia saxifraga (L.) Link. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé 

botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 230–231.
Koutecká V. & Kunc L. (2015): Vábení ostravské robky. – Élysion nakladatelství, České Budějovice.
Kubešová S. & Tkáčiková J. (2015): Bryologická exkurze do PR Kutaný a PR Halvovský potok ve Vsetínských vrších. – Zprávy 

Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 7–10.
Kubešová S. & Tkáčiková J. (2015): Dicranum fulvum Hook., Pedinophyllum interruptum (Nees) Kaal. – In: Dančák M., Kocián P. 

& Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae 
Naturales, 64: 220–221, 222.

Kyselá M. (2015): Připomenutí významné osobnosti Filipa Kováře při příležitosti 90-ti letého výročí jeho úmrtí. – Zprávy 
Vlastivědného muzea v Olomouci 309: 90–92.

Kyselá M. & Táborská M. (2015): Bryologický průzkum bývalého důlního díla Žebračka u Zlatých Hor. – Zprávy Vlastivědného 
muzea v Olomouci 309: 26–34.

Lederer J. & Dančák M. (2015): Exkurze zaměřená na trávy. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 11–13.
Lederer J. & Tkáčiková J. (2015): Zajímavé a vzácné druhy na výstavě živých hub ve Valašském Meziříčí. – Zprávy Moravskoslezské 

pobočky ČBS 4: 25–27.
Podstawková D. (2015): Zajímavé invazní druhy na Těšínsku. Netýkavka žláznatá (Impatiens glandulifera). – Těšínsko 58: 

65–67.
Popelářová M. (2015): Botanika na sjezdovkách. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 14–18.
Popelářová M. (2015): Moneses uniflora (L.) A. Gray. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae 

Bohemicae. XIII., Zprávy České botanické společnosti 50: 72–73.
Rozbrojová Z. & Mertová E. (2015): Průvodce přírodními podmínkami Ostravska, průvodce lokalitami semináře muzejních 

botaniků. – Ms. [Depon. in: Ostravské muzeum, Ostrava].
Sedláčková M. (2015): Hořec brvitý (Gentianopsis ciliata) na Novojičínsku. – Vlastivědný sborník Novojičínska 65: 115–124.
Sedláčková M. & Hlisnikovský D. (2015): Valerianella carinata Loisel. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé 

botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 234.
Ševčík J. & Hlisnikovský D. (2015): Scirpus radicans Schkuhr. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé 

botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 231–232.
Štencl R. (2015): Botrychium multifidum (S. G. Gmel.) Rupr., Pedicularis sylvatica L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta 

ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII., Zprávy České botanické společnosti 50: 29–30, 87.
Tkáčiková J. (2015): Herbář Viktora Navrátila v Muzeu regionu Valašsko. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4: 43–49.
Tkáčiková J. (2015): Hookeria lucens (Hedw.) Sm. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy 

z regionu severní Moravy a Slezska IX., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 221–222.
Tkáčiková J. (2015): Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy v roce 2015. – Acta Carpathica 

Occidentalis 5: 161–163.
Tkáčiková J. & Kubešová S. (2015): Bryologický průzkum Přírodní rezervace Klenov ve Vsetínských vrších. – In: Lacina D., 

Inventarizační průzkum PR Kutaný. Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín].
Tkáčiková J. & Kubešová S. (2015): Buxbaumia aphylla Hedw., Diphyscium foliosum (Hedw.) D. Mohr, Fissidens pusillus (Wilson) 

Milde. – In: Dančák M., Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IX., 
Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 64: 220, 221, 221.

Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. [eds] (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní Lideč 
(13.–15. června 2014). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 2: 3–48.


